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SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE

In riferimento al regolamento (UE) n.1169/2011 del Parlamento Europeo e del
Consiglio, del 25 ottobre 2011, relativo alla fornitura di informazioni sugli
alimenti ai consumatori, di seguito vengono riportati gli allergeni (evidenziati in
grassetto):

1. Arachidi e derivati: snack confezionati , creme e condimenti in cui vi sia
anche in piccole dosi;

2. Frutta a guscio: mandorle, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan,
anacardi e pistacchi;

3. Latte e derivati: ogni prodotto in cui viene usato il latte: yogurt, biscotti,
torte, gelato e creme varie;

4. Molluschi: canestrello, cannolicchio, capesante, cozze, ostriche, patella,
vongole, telline, ecc.;

5. Pesce: prodotti alimentari in cui è presente il pesce, anche se in piccole
percentuali;

6. Sesamo: semi interi usati per il pane, farine anche se lo contengono in
minima percentuale;

7. Soia: prodotti derivati come: latte di soia, tofu, spaghetti di soia e simili;
8. Crostacei: marini e d’acqua dolce: gamberi, scampi, aragoste, granchi e

simili;
9. Glutine: cereali, grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, inclusi ibridati

derivati;
10. Lupini: presenti in cibi vegan sottoforma di arrosti, salamini, farine e

similari.
11. Senape: si può trovare nelle salse e nei condimenti, specie nelle

mostarde;
12. Sedano: sia in pezzi che all’interno di preparati per zuppe, salse e

concentrati vegetali;
13. Anidride solforosa e solfiti: cibi sott’aceto e in salamoia, marmellata,

funghi secchi, conserve, ecc.;
14. Uova e derivati: uova e prodotti che le contengono come: maionese,

emulsionanti, pasta all’uovo.

Se soffri di allergie o intolleranze alimentari segnalalo al nostro personale che
saprà metterti in condizione di evitare i cibi ai quali sei allergico o intollerante.

Ti segnaliamo comunque che gli alimenti offerti in questo locale sono prodotti
in una cucina/laboratorio in cui possono essere presenti gli allergeni sopra
elencati e che pertanto NON E’ POSSIBILE ESCLUDERE UNA
CONTAMINAZIONE CROCIATA.

LO STAFF E’ A TUA DISPOSIZIONE PER ULTERIORI INFORMAZIONI.
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DICHIARAZIONE ALLERGENI

REGOLAMENTO (UE) n. 1169/2011 DEL PARLAMENTO EUROPEO
E DEL CONSIGLIO DEL 25 OTTOBRE 2011

RELATIVO ALLA FORNITURA DI INFORMAZIONI
SUGLI ALIMENTI AI CONSUMATORI

I. INGREDIENTI ALIMENTI VENDUTI AL BAR

TRAMEZZINI

Ingredienti:
PANE TIPO ‘0’ CON STRUTTO - PELATONE
Farina di GRANO tenero tipo ‘0’, acqua, strutto, emulsionato 3,6% (strutto
63%, acqua, destrosio, zucchero, emulsionante E471, conservante E200,
antiossidante E320, aromi), lievito di birra, farina di SOIA, sale. Può contenere
tracce di LATTE e SESAMO.

Farciture:
ₒ Cotto e mozzarella:
Prosciutto cotto (coscia di suino, sale, aromi, antiossidante: ascorbato di sodio,
conservante: nitrito di sodio), mozzarella (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici),
maionese (olio di semi di girasole 78%, UOVA e tuorlo di UOVA fresche
pastorizzate 11%, aceto di vino, sale, zucchero, succo di limone, aromi naturali,
correttore di acidità: acido lattico. Può contenere tracce di SENAPE. Prodotto
senza glutine);
ₒ Tonno e pomodoro:
Tonno (TONNO, olio di oliva, sale), pomodoro, maionese (olio di semi di
girasole 78%, UOVA e tuorlo di UOVA fresche pastorizzate 11%, aceto di vino,
sale, zucchero, succo di limone, aromi naturali, correttore di acidità: acido
lattico. Può contenere tracce di SENAPE. Prodotto senza glutine);
ₒ Crudo, rucola e pomodoro:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), rucola, pomodoro, maionese
(olio di semi di girasole 78%, UOVA e tuorlo di UOVA fresche pastorizzate
11%, aceto di vino, sale, zucchero, succo di limone, aromi naturali, correttore
di acidità: acido lattico. Può contenere tracce di SENAPE. Prodotto senza
glutine);
ₒ Crudo, pomodoro e mozzarella:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), pomodoro, mozzarella (LATTE,
sale, caglio, fermenti lattici), maionese (olio di semi di girasole 78%, UOVA e
tuorlo di UOVA fresche pastorizzate 11%, aceto di vino, sale, zucchero, succo
di limone, aromi naturali, correttore di acidità: acido lattico. Può contenere
tracce di SENAPE. Prodotto senza glutine);
ₒ Salmone, rucola e robiola:
SALMONE, rucola, robiola (LATTE pastorizzato, PANNA, sale, caglio).
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PANINI

Ingredienti:
PANE TIPO ‘0’ PARZIALMENTE COTTO E CONGELATO
Farina di GRANO tenero tipo ‘00’, acqua, lievito, sale, destrosio, farina di
SEGALE integrale 0.30%. Allergeni: cereali contenenti GLUTINE (GRANO,
SEGALE), può contenere altri cereali contenenti GLUTINE (AVENA, ORZO,
FARRO, SOIA e SESAMO).

Farciture:
ₒ Pomodoro e mozzarella:
Pomodoro, mozzarella (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto crudo:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto crudo e pomodoro:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), pomodoro, olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto crudo e mozzarella:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), mozzarella (LATTE, sale,
caglio, fermenti lattici), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto crudo, pomodoro e mozzarella:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), pomodoro, mozzarella (LATTE,
sale, caglio, fermenti lattici), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto cotto:
Prosciutto cotto (coscia di suino, sale, aromi, antiossidante: ascorbato di sodio,
conservante: nitrito di sodio), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto cotto e pomodoro:
Prosciutto cotto (coscia di suino, sale, aromi, antiossidante: ascorbato di sodio,
conservante: nitrito di sodio), pomodoro, olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto cotto e mozzarella:
Prosciutto cotto (coscia di suino, sale, aromi, antiossidante: ascorbato di sodio,
conservante: nitrito di sodio), mozzarella (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici),
olio di oliva, sale;
ₒ Tonno e pomodoro:
Tonno (TONNO, olio di oliva, sale), pomodoro, olio di oliva, sale.
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CORNETTI SALATI

Ingredienti:
CORNETTO CON FARINA DI LEGUMI
Farina di GRANO, margarina (grassi vegetali di palma, acqua, olio vegetale di
girasole, correttori di acidità: acido citrico, citrati di sodio, sale, emulsionante:
mono e digliceridi negli acidi grassi), acqua, zucchero, farine di legumi in
proporzione variabile 4% (farina di ceci, farina di fagioli cannellini, gritz di
lenticchie rosse), UOVA pastorizzate, lievito, farina di SOIA, sale, GLUTINE di
GRANO, lievito naturale (farina di GRANO), emulsionanti: esteri mono e
diacetiltartarici dei mono e digliceridi degli acidi grassi, mono e digliceridi degli
acidi grassi, antiagglomerante: carbonato di calcio, destrosio, aromi naturali,
antiossidante E300.
Decorazione in superficie: CRUSCA di GRANO, acqua, zucchero,
stabilizzante E953, sciroppo di glucosio, gelificante E406, acidificante: acido
citrico, conservante: sorbato di potassio.

Farciture:
ₒ Pomodoro e mozzarella:
Pomodoro, mozzarella (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto cotto e mozzarella:
Prosciutto cotto (coscia di suino, sale, aromi, antiossidante: ascorbato di sodio,
conservante: nitrito di sodio), mozzarella (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici),
olio di oliva, sale;
ₒ Crudo, lattuga e pomodoro:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), lattuga, pomodoro, olio di oliva,
sale;
ₒ Salame ungherese e maionese:
Salame ungherese (carne di suino 96%, sale marino, proteine del LATTE,
destrosio, spezie, antiossidante: ascorbato di sodio, zucchero, conservanti:
nitrato di potassio, nitrato di sodio), maionese (olio di semi di girasole 78%,
UOVA e tuorlo di UOVA fresche pastorizzate 11%, aceto di vino, sale,
zucchero, succo di limone, aromi naturali, correttore di acidità: acido lattico.
Può contenere tracce di SENAPE. Prodotto senza glutine);
ₒ Salmone, rucola e robiola:
SALMONE, rucola, robiola (LATTE pastorizzato, PANNA, sale, caglio).

***
MACEDONIA

Ingredienti:
Ananas, melone, anguria, limone, zucchero.
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FOCACCIA ALL’OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA

Ingredienti:
Farina di FRUMENTO, acqua, olio extra vergine di oliva (9%), olio vegetale
non idrogenato (girasole, cartamo in proporzione varabile), sale, lievito,
estratto di malto (ORZO, mais)
Contiene GLUTINE.
Può contenere tracce di: LATTE e derivati, UOVA, FRUTTA A GUSCIO, SOIA,
ACCIUGHE, SESAMO.

Farciture:
ₒ Pomodoro e mozzarella:
Pomodoro, mozzarella (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto crudo:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto crudo e pomodoro:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), pomodoro, olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto crudo e mozzarella:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), mozzarella (LATTE, sale,
caglio, fermenti lattici), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto crudo, pomodoro e mozzarella:
Prosciutto crudo (coscia di suino, sale marino), pomodoro, mozzarella (LATTE,
sale, caglio, fermenti lattici), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto cotto:
Prosciutto cotto (coscia di suino, sale, aromi, antiossidante: ascorbato di sodio,
conservante: nitrito di sodio), olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto cotto e pomodoro:
Prosciutto cotto (coscia di suino, sale, aromi, antiossidante: ascorbato di sodio,
conservante: nitrito di sodio), pomodoro, olio di oliva, sale;
ₒ Prosciutto cotto e mozzarella:
Prosciutto cotto (coscia di suino, sale, aromi, antiossidante: ascorbato di sodio,
conservante: nitrito di sodio), mozzarella (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici),
olio di oliva, sale;
ₒ Tonno e pomodoro:
Tonno (TONNO, olio di oliva, sale), pomodoro, olio di oliva, sale.

***
PIZZA ROSSA

Ingredienti:
Farina di FRUMENTO, acqua, semiconcentrato di pomodoro (12,5%), olio
extra vergine di oliva, sale, olio vegetale (girasole), amido modificato, lievito.
Contiene FRUMENTO.
Può contenere tracce di UOVA, FRUTTA A GUSCIO e SOIA.
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PIZZA MARGHERITA

Ingredienti:
Farina di FRUMENTO, acqua, mozzarella (24,2%) (LATTE, sale, fermenti
lattici, caglio), semiconcentrato di pomodoro (12,5%), olio extra vergine di oliva,
sale, olio vegetale (girasole), amido modificato, lievito.
Contiene FRUMENTO e LATTE.
Può contenere tracce di UOVA, FRUTTA A GUSCIO e SOIA.

***
CREMA AL CAFFE’
Prodotto senza glutine

Ingredienti:
Zucchero, LATTE scremato in polvere, maltodestrine, grassi vegetali di palma,
sciroppo di glucosio in polvere, caffè solubile (3,2%), emulsionanti: E471,
E477, proteine del LATTE, colorante: E150d.
Può contenere tracce di: FRUTTA A GUSCIO, UOVA, SOIA.

***
CREMA YOGURT
Prodotto senza glutine

Ingredienti:
Zucchero, LATTE scremato in polvere, maltodestrine, grassi vegetali di cocco
e palma, sciroppo di glucosio in polvere, YOGURT in polvere (2%),
emulsionanti: E471, E477, acidificante: acido citrico, proteine del LATTE,
aromi.
Può contenere tracce di: FRUTTA A GUSCIO, UOVA, SOIA.

Guarnizioni:
ₒ Cioccolato [sciroppo di glucosio, cacao (9%), acqua, latte concentrato

zuccherato (LATTE, zucchero), aromi];
ₒ Caramello [sciroppo di glucosio, zucchero caramellizzato (19%), acqua,

amido modificato, aromi];
ₒ Frutti di Bosco [lamponi, fragole, mirtilli in proporzione variabile (52%),

zucchero, sciroppo di glucosio, amarene (15%), acidificante acido citrico,
stabilizzante E440, correttore di acidità E331, aromi, colorante antociani];

ₒ Fragola [sciroppo di glucosio, zucchero, fragole (10%), acqua, acidificante:
acido citrico, addensante E440, aromi, correttore di acidità E331, colorante
antociani];

ₒ Nutella - prodotto senza glutine [zucchero, olio di palma, NOCCIOLE
(13%), LATTE scremato in polvere (8,7%), cacao magro (7,4%),
emulsionanti: lecitine (SOIA), vanillina;

ₒ Palline di cioccolato [farina di mais (64%), zucchero, sciroppo di glucosio,
cioccolato (6%), zucchero, pasta di cacao, cacao in polvere, sale, aroma,
bicarbonato di sodio, vitamine (niacina, B6, B2, B1, acido folico, B12, D),
minerali (tricalcio, fosfato, ferro)];

ₒ Cornflakes [mais (98%), zucchero, estratto di malto d’ORZO, sale,
vitamine (PP, B6, B2, B1, folacina, D, B12), ferro];
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ₒ Riso soffiato [riso, zucchero, sale, aroma di malto d’ORZO];
ₒ Muesli croccante con frutta secca [fiocchi integrali di AVENA (45%),

zucchero, olio di semi di girasole, sciroppo di glucosio, MANDORLE in
pezzi (5%), ANACARDI (NOCI DI ACAGIU’) in pezzi (5%), germe di
GRANO essiccato, farina di GRANO tenero, farina di riso, NOCCIOLE
tostate in pezzi (2,5%), NOCI PECAN in pezzi (2%), miele, farina integrale
di GRANO tenero, destrosio, sale, estratto di malto d’ORZO disidratato,
LATTE scremato in polvere, aromi (con GRANO, SOIA, ORZO)].

***
GRANITA

Prodotto senza glutine

Ingredienti:

Zucchero, destrosio, succo di limone disidratato.
Può contenere tracce di: FRUTTA A GUSCIO, UOVA, SOIA, LATTE.

Guarnizioni:

ₒ Limone [zucchero, acqua, succo di limone (5%), sciroppo di glucosio,
acido citrico, aromi naturali, concentrato vegetale (carote), antiossidante L-
acido ascorbico];

ₒ Cola [zucchero, acqua, acido citrico, aromi, colorante E150d (colorante al
caramello)];

ₒ Fragola [zucchero, acqua, succo di fragola (8%), sciroppo di glucosio,
acido citrico, aromi, coloranti (colorante vegetale antociani)];

ₒ Arancia [zucchero, succo di arancia (32%), sciroppo di glucosio, acido
citrico, coloranti E120 (cocciniglia), E160a (beta carotene), aromi];

ₒ Tropical Blu [zucchero, acqua, aromi, acidificante: acido citrico,
conservanti: E211, E202, colorante E131];

ₒ Orzata [zucchero, acqua, aromi naturali (contiene MANDORLA)];
ₒ Cocco [zucchero, acqua, preparato al latte di cocco 4% (latte di cocco

disidratato, maltodestrine, caseinato di sodio, LATTE), scaglie di cocco
(0,8%), stabilizzante: E407, aromi, correttore di acidità: E330, conservanti:
E211, E202, colorante E171;

ₒ Maracuja - prodotto senza glutine [zucchero, succo di maracuja (18%),
acqua, acidificante: acido citrico, aromi, coloranti E160a.

***
CAFFE’ GINSENG

Ingredienti:

Maldodestrine, LATTE scremato in polvere 22,8%, caffè solubile 10%, estratti
d’ORZO, di malto d’ORZO, di SEGALE, di cicoria, aromi, estratto di ginseng
1%, zucchero caramellato, proteine del LATTE.
Può contenere tracce di FRUTTA A GUSCIO, UOVA e SOIA.
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II. INGREDIENTI ALIMENTI - RISTORANTE

Antipasti Freddi:

● INSALATA DI MARE:
Ingredienti:
SEPPIE, GAMBERETTI, limone, prezzemolo, olio extravergine di oliva e sale.
● SALMONE MARINATO con pepe rosa:
Ingredienti:
SALMONE (per la marinatura: ACETO DI VINO BIANCO, zucchero, sale, carote,
cipolle, SEDANO), olio extravergine di oliva, prezzemolo e PEPE ROSA.
● ALICI MARINATE:
Ingredienti:
ALICI (per la marinatura: ACETO DI VINO BIANCO, zucchero, sale, carote,
cipolle, SEDANO), olio extravergine di oliva, prezzemolo.
● TONNO AFFUMICATO con cipolle caramellate:
Ingredienti:
TONNO affumicato, olio extravergine di oliva, cipolle rosse di Tropea (per la
caramellatura: zucchero, zucchero di canna, acqua).
● COCKTAIL DI GAMBERETTI:
Ingredienti:
GAMBERETTI, sale, ketchup, MAIONESE, brandy, insalata verde.

Antipasti Caldi:

● SOUTE’ DI VONGOLE:
Ingredienti:
VONGOLE, sale, olio d’oliva e prezzemolo.
● COZZE ALLA MARINARA:
Ingredienti:
COZZE, sale, olio d’oliva, prezzemolo e limone.
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Primi Piatti:

● SPAGHETTO ALLE VONGOLE:
Ingredienti:
Pasta di semola di GRANO duro, VONGOLE, olio d’oliva, aglio, prezzemolo e
sale.
● MEZZE MANICHE ALLO SCOGLIO:
Ingredienti:
Pasta di semola di GRANO duro, SEPPIE, CALAMARI, COZZE, VONGOLE,
GAMBERETTI, pomodorini, scalogno, olio di oliva, vino bianco, sale e
prezzemolo.
● MEZZE MANICHE ZUCCHINE E GAMBERETTI:
Ingredienti:
Pasta di semola di GRANO duro, GAMBERETTI, zucchine, pomodorini,
scalogno, olio di oliva, sale e prezzemolo.
● RISOTTO ALLA MARINARA:
Ingredienti:
Riso, SEPPIE, CALAMARI, COZZE, VONGOLE, GAMBERETTI, scalogno,
aglio, olio di oliva, vino bianco, sale, prezzemolo e brodo vegetale (acqua,
carote, SEDANO, cipolle e sale).
● CARBONARA DI TONNO:
Ingredienti:
Pasta di semola di GRANO duro, TONNO, UOVA, aglio, olio di oliva, sale,
pepe, PARMIGGIANO e prezzemolo.
● TAGLIATELLE AGLI SCAMPI:
Ingredienti:
Pasta all’UOVO, SCAMPI, aglio, scalogno, pomodorini, olio di oliva, sale, pepe
e prezzemolo.
● PENNETTE AL SALMONE:
Ingredienti:
Pasta di semola di GRANO duro, SALMONE, PANNA liquida, BURRO,
cipolla, olio di oliva, sale, pepe e prezzemolo.
● PENNETTE AL POMODORO:
Ingredienti:
Pasta di semola di GRANO duro, passata di pomodoro (pomodori e sale),
aglio, olio di oliva e sale.
● PENNETTE AL RAGU’ DI CARNE:
Ingredienti:
Pasta di semola di GRANO duro, carne macinata, passata di pomodoro
(pomodori e sale), vino bianco, acqua, olio di oliva, cipolla, carote, SEDANO,
sale, pepe.
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Secondi Piatti:

● FRITTURA DI CALAMATI E GAMBERETTI:
Ingredienti:
CALAMARI, GAMBERETTI, farina di GRANO tenero tipo ‘00’, olio di semi di
girasole e sale.
● FRITTURA DI ALICI PANATE:
Ingredienti:
ALICI, farina di GRANO tenero tipo ‘00’, UOVA, vino bianco, sale, pan grattato
(farina di GRANO tenero tipo ‘0’, sale, lievito di panificazione, farina di
FRUMENTO MALTATO [EMULSIONANTE E472, DESTROSIO, ACIDO
ASCORBICO]) e olio di semi di girasole.
● SPIEDINI DI CALAMARI E GAMBERETTI (cotti al forno):
Ingredienti:
CALAMARI, GAMBERETTI, pan grattato (farina di GRANO tenero tipo ‘0’,
sale, lievito di panificazione, farina di FRUMENTO MALTATO
[EMULSIONANTE E472, DESTROSIO, ACIDO ASCORBICO]), prezzemolo,
sale e olio di oliva.

Contorni:

● INSALATA MISTA:
Ingredienti:
Insalata verde, pomodorini, sale, olio extravergine di oliva e aceto.
● INSALATA BIG:
Ingredienti:
Insalata verde, pomodorini, TONNO, MOZZARELLA, mais, olive, sale, olio
extravergine di oliva e aceto.
● PATATINE FRITTE:
Ingredienti:
PATATE, sale e olio di semi di girasole.


